
Věc: Žádost o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy  

Na základě Smlouvy č. 03911/20211/RRC uzavřené mezi městem Paskov s Moravskoslezským krajem 

na realizaci projektu „Město Paskov – stavební úpravy ulice Kirilovovy včetně rozšíření kanalizačního 

řadu“, realizovaného v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021 má město 

mj. povinnost předložit danou projektovou dokumentaci (PD) do dotačních programů Evropské Unie, 

programů přeshraniční spolupráce INTERREG V-A mezi Českou republikou a Polskem nebo Slovenskou 

republikou nebo do národních dotačních titulů.  

Do 31. 12. 2024 má město rovněž povinnost doložit doklad od Řídícího orgánu některého z výše 

uvedeného programu, že žádost splnila formální kritéria a kritéria přijatelnosti. 

Oblast „výstavby kanalizace“ bývá dotačně podporována z Operačního programu Životní prostředí 

(OPŽP), do kterého byl záměr projekt předložit.  

Poslední vhodná výzva na „kanalizační infrastrukturu“ byla ukončena v září 2023 a podle aktuálně 

dostupných informací a po konzultaci na SFŽP bylo zjištěno, že do konce roku 2024 už žádná další výzva 

pravděpodobně vypsána nebude. Město chtělo z daného dotačního titulu žádat prostředky a v rámci 

splnění podmínek vysoutěžilo dodavatele stavby. Nejlepší cenovou nabídku podala společnost 

Jankostav s.r.o., se kterou má město uzavřenou smlouvu na realizaci daného díla. Doba realizace je 

smluvně uzavřena na 12 měsíců od předání stavby. V současné době město čeká na vydání stavebního 

povolení a plánuje zahájit stavbu. 

Z tohoto důvodu nebude možné splnit výše uvedenou podmínku na předložení projektové 

dokumentace do některého z dotačních programů do konce roku 2024.  Potřeba realizovat projekt 

(výstavbu kanalizace v dané lokalitě) je však pro město urgentní a prioritní, proto se město rozhodlo 

zrealizovat projekt z vlastních zdrojů (bez dotační podpory). V současné době je vysoutěžen zhotovitel 

a fyzická realizace stavby se předpokládá v období 06/2024 – 07/2025. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o zmírnění podmínek programu a o rozšíření Smlouvy o možnost 

„realizace vlastními prostředky“ a rozšíření povinnosti o „možnost doložit kolaudační rozhodnutí při 

realizaci vlastními prostředky“ a stanovení termínu pro doložení tohoto kolaudačního rozhodnutí do 

31.12.2025.  

 

 

 

 

V Paskově dne 22.04.2024 

        Ing. Zdeněk Bělík MBA, DiS. 
                 místostarosta města 
 

 

 

 

 



 

 


		2024-04-22T15:33:11+0200
	Ing. Zdeněk Bělík




